



التاريخ: ١٤ يونيو ٢٠٢٢ م

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: النتائج المالية المبدئية الغير مدققة للربع الثاني لعام ٢٠٢٢ م

يسر إدارة شركة المدينة للتأمين ش.م.ع. إعلان النتائج المالية المبدئية الغير مدققة الخاصة بالشركة للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ م.

فيما يلي أبرز النتائج (بالريال العماني):

البند	المساهمين	التكافل العام	التكافل العائلي	الأجمالي
المساهمات الإجمالية	-	16,147,631	1,624,544	17,772,175
صافي المساهمات المحتجزة	-	7,199,069	397,946	7,597,015
صافي المساهمات المحققة	-	7,062,494	317,129	7,379,623
صافي المطالبات المتكبدة	-	(3,927,028)	(156,012)	(4,083,040)
الفائض من عمليات التكافل قبل دخل الإستثمار، رسوم الوكالة وحصة المضاربة	-	3,310,035	160,653	3,470,688
دخل الإستثمار – صافي	497,904	229,242	31,114	758,260
رسوم الوكالة	3,554,435	(3,229,526)	(324,909)	-
حصة المضاربة	143,195	(126,083)	(17,112)	-
صافي الربح والفائض / (العجز) قبل الضريبة	773,108	183,668	(150,254)	806,522
إحتياطي الضريبة	(100,000)	-	-	(100,000)
صافي الربح الفائض / (العجز) بعد الضريبة	673,108	183,668	(150,254)	706,522





٣٠ يونيو ٢٠٢١ م:

فيما يلي أبرز النتائج (بالريال العماني)

البند	المساهمين	التكافل العام	التكافل العائلي	الأجمالي
المساهمات الإجمالية	-	16,366,295	1,427,299	17,793,594
صافي المساهمات المحتجزة	-	7,037,570	309,810	7,347,380
صافي المساهمات المحققة	-	6,671,814	289,107	6,960,921
صافي المطالبات المتكبدة	-	(3,182,859)	(152,582)	(3,335,441)
الفائض من عمليات التكافل قبل دخل الإستثمار، رسوم الوكالة وحصّة المضاربة	-	2,996,747	98,256	3,095,003
دخل الإستثمار – صافي	829,422	167,896	16,013	1,013,331
رسوم الوكالة	3,558,719	(3,273,259)	(285,460)	-
رسوم المضاربة	101,150	(92,343)	(8,807)	-
صافي الربح والفائض/ (العجز) قبل الضريبة	1,701,544	(200,959)	(179,998)	1,320,587
إحتياطي الضريبة	(125,000)	-	-	(125,000)
صافي الربح والفائض/ (العجز) بعد الضريبة	1,576,544	(200,959)	(179,998)	1,195,587

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،

شركة المدينة للتأمين ش.م.ع.ع



Date: 14th July 2022

After Compliments,

Subject: Preliminary Unaudited Financial Results for Q2 2022

The Management of Al Madina Insurance Company SAOG is pleased to announce the preliminary unaudited financial results of the company for the period ended 30th June 2022.

Following are the highlights of the results (in OMR):

Particulars	Shareholders	General Takaful	Family Takaful	Total
Gross Contributions	-	16,147,631	1,624,544	17,772,175
Net Retained Contributions	-	7,199,069	397,946	7,597,015
Net Earned Contributions	-	7,062,494	317,129	7,379,623
Net Claims Incurred	-	(3,927,028)	(156,012)	(4,083,040)
Surplus from Takaful Operations before investment income, wakala fees and mudarib share	-	3,310,035	160,653	3,470,688
Investment Income - net	497,904	229,242	31,114	758,260
Wakala Fees	3,554,435	(3,229,526)	(324,909)	-
Mudharib Fee	143,195	(126,083)	(17,112)	-
Net Profit and surplus/ (deficit) before tax	773,108	183,668	(150,254)	806,522
Provision for tax	(100,000)	-	-	(100,000)
Net Profit and Surplus/ (Deficit) for the period (after Tax)	673,108	183,668	(150,254)	706,522

30th June 2021

Following are the highlights of the results (in OMR):

Item	Shareholders	General Takaful	Family Takaful	Total
Gross Contributions	-	16,366,295	1,427,299	17,793,594
Net Retained Contributions	-	7,037,570	309,810	7,347,380
Net Earned Contributions	-	6,671,814	289,107	6,960,921
Net Claims Incurred	-	(3,182,859)	(152,582)	(3,335,441)
Surplus from Takaful Operations before investment income, wakala fees and mudarib share	-	2,996,747	98,256	3,095,003
Investment Income - net	829,422	167,896	16,013	1,013,331
Wakala Fees	3,558,719	(3,273,259)	(285,460)	-
Mudharib Fee	101,150	(92,343)	(8,807)	-
Net Profit and surplus/ (deficit) before tax	1,701,544	(200,959)	(179,998)	1,320,587
Provision for tax	(125,000)	-	-	(125,000)
Net Profit and Surplus/ (Deficit) for the period (after Tax)	1,576,544	(200,959)	(179,998)	1,195,587

Regards,



Al Madina Insurance SAOG

